令和５年１月

各かるた会長様
各 学 校 長 様
第５２回全国競技かるた松山大会ご案内

愛媛県かるた協会会長　阿部　理明
　第５２回全国かるた競技松山大会を下記のとおり開催いたしますので、皆様お誘いあわせのうえ
ご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

１　日　時　　　令和５年３月２１日（火、春分の日）

　　　　　　　　　　受付　　　８：１０～８：５０　　開会式　　９：００～

２　会　場　　　愛媛県生活文化センター　３階　大広間他
　　　　　　　　　　住所　松山市北持田１３９　　　TEL　089－933－1369
　　　　　　　　　　JR松山駅より市内電車「道後温泉」行きにて約２０分

　　　　　　　　　　「上一万」下車、徒歩５分

３　主　催　　　愛媛県かるた協会　　愛媛新聞社

公　認　　 （一社）全日本かるた協会
後　援　　愛媛県　愛媛県教育委員会　愛媛県高等学校文化連盟　松山市　松山市議会　　　　　　　南海放送　テレビ愛媛　あいテレビ　愛媛朝日テレビ　　（以上　すべて予定）

４　競技方法　　各級トーナメントによる個人戦（全日本かるた協会競技規定による）
５　級別及び参加料、受付人数
　　　A級（A級登録者）　　　　　　　　　　　２，５００円　（Ａ級、３２名まで）

Ｂ級（Ｂ級登録者）　　　　　　　　　　　２，５００円　（Ｂ級、６４名まで）
　　　C級（C級登録者）　　　　　　　　　　　２，０００円　（Ｃ級、３２名まで）
　　　D級（初段、公認大会Ｄ級経験者）　　　　２，０００円　（Ｄ級、６４名まで）
　　　Ｅ級（初段を目指す者）　　　　　　　　　１，５００円　（Ｅ級、６４名まで）

＊　会場の都合により、人数制限をさせていただきます。
　　人数を超過した場合は抽選を実施いたします。

　　抽選日時　　２月２６日（日）１３：００～　　愛媛県生活文化センター中会議室

６　参加者　　　中国・四国地方に在住、勤務先等がある者。
７　表　彰　　　A級４位まで、その他の級３位まで

８　審判長　　　河添英樹　公認審判員
　読　手　　　和家寛治 名誉専任読手、龍山千恵・小川里美Ａ級公認読手
田所軍兵衛・山本健 Ｂ級公認読手ほか
９　申込先　　　〒790－0931　　愛媛県松山市西石井3丁目11-23
　　　　　　　　愛媛県かるた協会事務局　　　佐々木　紀乃（TEL＆FAX　089－956－2377）

（E-mail ehimekaruta@yahoo.co.jp）
準備の都合上、予め出場選手の予備登録をさせていただきますので、申込書にご記入の上、

令和５年２月２２日までにお申し込み下さい。（締切後の申込は不可）
申込はなるべくメールでお願いします。

10　その他　　　入賞者の氏名、所属会を全日本かるた協会ホームページ及びマスコミに公開することがありますのでご了承ください。
☆　当日緊急連絡先　090-4785-5094（阿部大会長　携帯）